§. IX. Prima vero horum est caussa, quod venæ sectio, sanguine ad coagulationem inclinante, certissime noceat, rectissime inculcante Baglive L. I. Pr. C. IX. §. II. p. 57. C. XIV. §. IV. pag. 143

Quæ tamen non de eadem particulari, qualis in hyperemetis venarum & inflammationibus habetur, simpliciter accipiantur; in qua sanguinis missio non omnino rejiciatur, sed sæpe laudem meretur; verum hæc de coagulatione universalis, totius massæ sanguinæ vitio existente, intelligantur; sicut ex eodem Baglivo pro insigni usu practico jam supra animadvertitur ac distinguitur. Quæ distinctione nodus solvitur objectionis à Salio & Rumlero, ex Hipp. de vict. acut. oppositæ, sc. auxilium hoc sanguinis missionis, etiam in vasis universaliter sanguine coagulato, e. g. lipothymia maxime esse salutare; cum e contrario nodum hunc longe difficiliter implicet Galenus, hortans, *si sanguis nigrior ad coagulationem inclinat in toto corpore, ut audacius sanguis mitti debeat.* Quamobrem in hac, & in specie in ipsa Syncope a sanguinis coagulatione, Riolanus in *Bon. An. Pr. f. 679.* eo largiorem sanguinis missionem imperat, proterve timori nostro Germanorum illudens, illam tum timendum, cui etiam calculos suos addunt dictus Salius. *ibid. 683.* & Rumlerus *ibid. f. 1351.*

§. X. Verum enimvero Salius ipse sua convellit. Primum enim fatetur, *cruorem quomodocumq; alias e vena ejectum, non ita dure coalescere, sicut eidem contingat ab admistis copiosis humoribus pituitosis & melancholicis (acidis,) quos incusant dejectiones alvi nigre,* secundum Hippocratem perniciosis hæmorrhagiis cum perfrigeratione jungi solitæ. Deinde idem animadvertit, quod *sanguine sic coagulato egri a superveniente sanguinis profluvio non levantur, sed ab eo solo exanimentur.* Tandem ipse inculcat, ut in hisce casibus *sanguis mittatur, antequam omnia fixa fiant, & ut is salium volatilium usu prius fluxilis reddatur;* item *si sanguis in affectis hoc pacto, corporibus detrahatur, is tam crassus sit, ut, etiam Galeno teste, vix effluat.* Quis autem ignorat a venæ sectione sæpius lipotymias opprimere, ac, nisi vena reclusa, magis magisque ingravescere. Denique Salius docet, *hos affectus cardialgia præsagiri, qua subito quasi cor ipsum constringatur, juxta colore vividum in pallidum mutari;* & in his mortem non, nisi venæ sectione, præveniri. Verum in *Bon. An. Pr. f. 787.* confirmat observatio matronæ, quod ipsi ventriculi dolo-

re, fiti inexhausta, anxietudine ac animi defectionibus, afflictæ, sanguinis eductio eadem die mali exacerbationem lethalem attulerit. Contra T.VII. Obs. Hal. III. p. 88. Observationem pastoris Ecclesiæ sexagenarii proposui, qui ab ejusmodi apoplexia spuria, venæ sectione neglecta, longe feliciter sanitati restituebatur. Quapropter rectius River. Pr. L.XV. C.VI. f. 455. cum Varandæo & Sennerto in similibus casibus venæ non secandæ causa Mercato ac Roderico à Castro contradicit.